

บริษัท วอริทซ์ สปอร์ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

รายงานการสอบทานและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ  
บริษัท วอริกซ์ สपोर्ट จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และงบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท วอริกซ์ สपोर्ट จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท วอริกซ์ สपोर्ट จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

  
(นางสาวอริสา ชุมวิสูตร)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 9393

บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 11 สิงหาคม 2566

- 2 -

บริษัท วอริกซ์ สपोर्ट จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

สินทรัพย์

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	
	มิถุนายน 2566	ธันวาคม 2565	มิถุนายน 2566	ธันวาคม 2565	
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	261,690,070.00	561,648,349.44	254,134,012.53	559,095,820.58
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5, 7	245,895,095.76	351,029,872.08	243,633,681.98	346,892,062.87
สินค้าคงเหลือ	8	540,308,633.77	450,653,639.92	521,884,534.11	447,664,911.36
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		4,204,872.11	5,331,897.53	4,161,402.38	5,331,897.53
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,052,098,671.64	1,368,663,758.97	1,023,813,631.00	1,358,984,692.34
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระผูกพัน	9	50,097,246.07	126,200,932.56	50,097,246.07	126,200,932.56
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	10	250,000,000.00	200,000,000.00	250,000,000.00	200,000,000.00
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11.1	-	-	46,663,030.90	16,519,030.90
ที่ดินและอุปกรณ์	12	90,344,686.89	79,056,900.68	90,298,624.05	79,056,900.68
สินทรัพย์สิทธิการใช้	13	146,188,443.16	62,185,194.21	133,603,164.91	62,185,194.21
ค่าความนิยม	11.2	1,577,849.73	-	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	14	42,211,904.34	28,255,453.42	33,887,047.45	22,871,063.31
เงินจ่ายล่วงหน้า - ค่าสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		13,839,428.57	-	13,839,428.57	-
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	16	10,555,906.74	10,628,703.78	9,496,651.36	10,104,441.98
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,984,217.53	3,881,683.07	522,436.39	3,881,683.07
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		606,799,683.03	510,208,867.72	628,407,629.70	520,819,246.71
รวมสินทรัพย์		1,658,898,354.67	1,878,872,626.69	1,652,221,260.70	1,879,803,939.05

๑/๗

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

- 3 -

บริษัท วอริกซ์ สपोर्ट จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	
	มิถุนายน 2566	ธันวาคม 2565	มิถุนายน 2566	ธันวาคม 2565	
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	5, 17	144,140,542.64	330,395,889.66	139,040,524.09	329,210,523.58
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	-	3,860,030.00	-	3,860,030.00
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	18,183,159.93	13,064,986.81	13,549,639.55	13,064,986.81
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		10,231,281.49	21,019,223.23	10,231,281.49	20,791,944.16
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		3,210,425.27	1,824,218.28	3,210,425.27	1,824,218.28
รวมหนี้สินหมุนเวียน		175,765,409.33	370,164,347.98	166,031,870.40	368,751,702.83
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะยาว	18	-	16,249,970.00	-	16,249,970.00
หนี้สินตามสัญญาเช่า	13	111,445,891.50	42,790,879.25	103,148,465.35	42,790,879.25
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	19	2,623,643.42	2,259,484.81	2,623,643.42	2,259,484.81
ประมาณการรีดถอน		7,049,003.41	5,643,000.13	7,049,003.41	5,643,000.13
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	16	730,206.82	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1,612,756.48	1,272,369.03	1,612,756.48	1,272,369.03
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		123,461,501.63	68,215,703.22	114,433,868.66	68,215,703.22
รวมหนี้สิน		299,226,910.96	438,380,051.20	280,465,739.06	436,967,406.05

slm

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท วอริกซ์ สपोर्ट จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	มิถุนายน 2566	ธันวาคม 2565	มิถุนายน 2566	ธันวาคม 2565
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	20			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00
หุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	1,006,596,214.93	1,006,596,214.93	1,006,596,214.93	1,006,596,214.93
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย	21 12,306,893.25	6,606,904.65	12,306,893.25	6,606,904.65
ยังไม่ได้จัดสรร	39,537,375.59	127,204,432.94	52,852,413.46	129,633,413.42
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	1,230,959.94	85,022.97	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,359,671,443.71	1,440,492,575.49	1,371,755,521.64	1,442,836,533.00
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,658,898,354.67	1,878,872,626.69	1,652,221,260.70	1,879,803,939.05

slm

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

- 5 -

บริษัท วอริกซ์ สपोर्ट จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2566	2565	2566	2565	
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ	5, 25	256,100,781.31	203,987,015.47	256,209,672.87	203,921,018.52
รายได้อื่น		6,088,019.52	1,665,435.49	6,088,019.52	1,550,602.27
รวมรายได้		262,188,800.83	205,652,450.96	262,297,692.39	205,471,620.79
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ	5	132,512,303.24	111,439,604.60	130,586,834.05	111,317,510.09
ค่าใช้จ่ายในการขาย	5	72,169,247.87	57,201,610.73	70,729,800.24	57,201,610.73
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		28,228,213.07	17,736,101.37	24,909,100.23	17,107,245.30
รวมค่าใช้จ่าย		232,909,764.18	186,377,316.70	226,225,734.52	185,626,366.12
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		29,279,036.65	19,275,134.26	36,071,957.87	19,845,254.67
ต้นทุนทางการเงิน		2,724,248.55	3,645,866.55	2,618,475.48	3,645,866.55
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		26,554,788.10	15,629,267.71	33,453,482.39	16,199,388.12
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	23	5,596,278.59	3,233,820.20	6,080,477.11	3,243,838.20
กำไรสำหรับงวด		20,958,509.51	12,395,447.51	27,373,005.28	12,955,549.92
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่จะถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน					
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างจากอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน		830,943.20	179,368.68	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		830,943.20	179,368.68	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		21,789,452.71	12,574,816.19	27,373,005.28	12,955,549.92
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	24	0.03	0.03	0.05	0.03

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

- 6 -

บริษัท วอริกซ์ สपोर्ट จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2566	2565	2566	2565	
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ	5, 25	505,917,761.09	395,112,361.02	504,409,533.94	394,445,536.88
กำไรจากการซื้อธุรกิจในราคาต่ำกว่ามูลค่ายุติธรรม	15	2,086,447.08	-	2,086,447.08	-
รายได้อื่น		13,554,247.51	3,683,711.71	13,433,341.26	3,568,126.40
รวมรายได้		521,558,455.68	398,796,072.73	519,929,322.28	398,013,663.28
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ	5	270,030,662.36	216,587,780.27	266,904,194.15	216,297,570.44
ค่าใช้จ่ายในการขาย	5	149,788,916.80	111,793,426.68	146,369,320.62	110,974,624.01
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		56,194,755.66	31,438,719.20	49,923,234.31	30,763,783.08
รวมค่าใช้จ่าย		476,014,334.82	359,819,926.15	463,196,749.08	358,035,977.53
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		45,544,120.86	38,976,146.58	56,732,573.20	39,977,685.75
ต้นทุนทางการเงิน		4,468,939.50	7,508,961.88	4,183,456.58	7,508,961.88
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		41,075,181.36	31,467,184.70	52,549,116.62	32,468,723.87
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	23	9,042,478.11	6,618,122.73	9,630,355.98	6,593,280.56
กำไรสำหรับงวด		32,032,703.25	24,849,061.97	42,918,760.64	25,875,443.31
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่จะถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน					
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างจากอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน		1,145,936.97	(21,126.00)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		1,145,936.97	(21,126.00)	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		33,178,640.22	24,827,935.97	42,918,760.64	25,875,443.31
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	24	0.05	0.08	0.07	0.09

๑/๓

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

- 7 -

บริษัท วอริกซ์ สपोर्ट จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม					รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น การแปลงค่า งบการเงิน	
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		
			สำรองตามกฎหมาย			
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	300,000,000.00	1,006,596,214.93	6,606,904.65	127,204,432.94	85,022.97	1,440,492,575.49
เงินปันผลจ่าย	22	-	-	(113,999,772.00)	-	(113,999,772.00)
สำรองตามกฎหมาย	21	-	-	5,699,988.60	(5,699,988.60)	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	32,032,703.25	1,145,936.97	33,178,640.22
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	300,000,000.00	1,006,596,214.93	12,306,893.25	39,537,375.59	1,230,959.94	1,359,671,443.71
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	100,000,000.00	-	3,106,904.65	72,214,948.80	(55,768.94)	175,266,084.51
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	20	110,000,000.00	-	-	-	110,000,000.00
เงินปันผลจ่าย	22	-	-	(70,000,000.00)	-	(70,000,000.00)
สำรองตามกฎหมาย	21	-	-	3,500,000.00	(3,500,000.00)	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	24,849,061.97	(21,126.00)	24,827,935.97
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	210,000,000.00	-	6,606,904.65	23,564,010.77	(76,894.94)	240,094,020.48

o/m

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท วอริกซ์ สपोर्ट จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
			สำรองตามกฎหมาย		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	300,000,000.00	1,006,596,214.93	6,606,904.65	129,633,413.42	1,442,836,533.00
เงินปันผลจ่าย	22	-	-	(113,999,772.00)	(113,999,772.00)
สำรองตามกฎหมาย	21	-	5,699,988.60	(5,699,988.60)	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	42,918,760.64	42,918,760.64
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	300,000,000.00	1,006,596,214.93	12,306,893.25	52,852,413.46	1,371,755,521.64
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	100,000,000.00	-	3,106,904.65	75,257,006.07	178,363,910.72
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	20	110,000,000.00	-	-	110,000,000.00
เงินปันผลจ่าย	22	-	-	(70,000,000.00)	(70,000,000.00)
สำรองตามกฎหมาย	21	-	3,500,000.00	(3,500,000.00)	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	25,875,443.31	25,875,443.31
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	210,000,000.00	-	6,606,904.65	27,632,449.38	244,239,354.03

อล

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท วอริกซ์ สपोर्ट จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรสำหรับงวด	32,032,703.25	24,849,061.97	42,918,760.64	25,875,443.31
รายการปรับปรุงกระทบกำไรสำหรับงวดเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	24,830,974.01	13,571,510.85	22,037,110.99	13,522,355.92
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายทรัพย์สิน	-	168,670.76	-	168,670.76
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	(136,715.54)	-	(136,715.54)	-
กำไรจากการซื้อธุรกิจในราคาต่ำกว่ามูลค่ายุติธรรม	(2,086,447.08)	-	(2,086,447.08)	-
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	1,078,644.30	(2,531,937.36)	1,078,644.30	(2,531,937.36)
ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้า (โอนกลับ)	(2,427,114.21)	848,117.23	(3,131,703.39)	848,117.23
ค่าใช้จ่ายภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	364,158.61	345,674.63	364,158.61	345,674.63
ดอกเบี้ยรับ	(2,430,766.30)	(175,803.34)	(2,430,766.30)	(175,803.34)
ดอกเบี้ยจ่าย	4,437,758.60	7,487,321.61	4,152,275.68	7,487,321.61
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9,042,478.11	6,618,122.73	9,630,355.98	6,593,280.56
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	64,705,673.75	51,180,739.08	72,395,673.89	52,133,123.32
สินทรัพย์จากการดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	106,265,352.00	(22,432,506.92)	102,410,580.26	(17,674,376.70)
สินค้าคงเหลือ	(76,641,472.32)	(11,666,083.45)	(71,087,919.36)	(11,808,533.92)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,127,025.42	585,525.51	1,170,495.15	545,364.32
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(1,402,534.46)	(1,377,991.50)	59,246.68	(6,862,806.00)

๕๑

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

- 10 -

บริษัท วอริกซ์ สपोर्ट จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(188,544,618.71)	8,591,136.52	(191,254,789.28)	8,906,264.08
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,107,168.72	(2,207,669.87)	1,386,206.99	(2,207,669.87)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	340,387.45	42,073.43	340,387.45	51,066.73
เงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน	(93,043,018.15)	22,715,222.80	(84,580,118.22)	23,082,431.96
จ่ายภาษีเงินได้	(21,290,654.10)	(3,206,838.65)	(21,063,375.03)	(3,206,838.65)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(114,333,672.25)	19,508,384.15	(105,643,493.25)	19,875,593.31
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(30,144,000.00)	(8,114,400.00)
เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(15,027,683.19)	-	-	-
เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อซื้อธุรกิจ	(5,140,186.92)	-	(5,140,186.92)	-
เงินสดจ่ายลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(50,000,000.00)	(8,500,000.00)	(50,000,000.00)	(8,500,000.00)
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระผูกพัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	76,103,686.49	(245,676.29)	76,103,686.49	(245,676.29)
เงินจ่ายซื้ออุปกรณ์	(16,611,879.85)	(38,251,444.28)	(16,611,879.85)	(38,251,444.28)
เงินสดจ่ายเงินมัดจำสิทธิการใช้	(3,633,192.31)	-	(2,304,672.90)	-
เงินจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(19,781,286.29)	(7,460,058.46)	(19,781,286.29)	(1,848,715.29)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	-	772,446.14	-	772,446.14
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	980,374.00	-	980,374.00	-
เงินรับดอกเบี้ย	2,199,922.63	249,801.44	2,199,922.63	249,801.44
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(30,910,245.44)	(53,434,931.45)	(44,698,042.84)	(55,937,988.28)

อล

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

- 11 -

บริษัท วอริกซ์ สปอร์ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	5,517,537.22	-	5,517,537.22
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	199,343,981.80	-	199,343,981.80
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	(231,272,846.63)	-	(231,272,846.63)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	-	20,000,000.00	-	20,000,000.00
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(20,110,000.00)	(3,611,134.63)	(20,110,000.00)	(3,611,134.63)
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(18,100,300.77)	(5,170,317.78)	(16,365,709.40)	(5,170,317.78)
เงินจ่ายดอกเบี้ย	(4,430,273.48)	(3,511,598.62)	(4,144,790.56)	(3,511,598.62)
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	-	110,000,000.00	-	110,000,000.00
จ่ายเงินปันผล	(113,999,772.00)	(70,000,000.00)	(113,999,772.00)	(70,000,000.00)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(156,640,346.25)	21,295,621.36	(154,620,271.96)	21,295,621.36
<b>ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน</b>	1,925,984.50	20,181.37	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง - สุทธิ	(299,958,279.44)	(12,610,744.57)	(304,961,808.05)	(14,766,773.61)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ ต้นงวด	561,648,349.44	42,500,373.99	559,095,820.58	41,379,609.66
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ สิ้นงวด	261,690,070.00	29,889,629.42	254,134,012.53	26,612,836.05
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
<b>รายการที่ไม่ใช่เงินสด</b>				
ค่าซื้ออุปกรณ์ค้างจ่าย	1,112,381.92	299,683.26	1,112,381.92	299,683.26
การได้มาซึ่งสินทรัพย์สิทธิการใช้ภายใต้สัญญาเช่า	77,207,948.24	-	77,207,948.24	-

slm

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท วอริกซ์ สปอร์ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล  
วันที่ 30 มิถุนายน 2566

1. ข้อมูลทั่วไป

(ก) ภูมิตำแหน่งและสถานะทางกฎหมายของบริษัท

บริษัทได้จดทะเบียนจัดตั้งเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทยกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2556 และจดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชน จำกัด พ.ศ. 2535 กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 12 เมษายน 2565 โดยมีสำนักงานอยู่ที่

สำนักงานใหญ่ : เลขที่ 849/6-8 ถนนพระราม 6 แขวงวังใหม่ เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร  
สำนักงานสาขา : เลขที่ 849/24-28 ถนนพระราม 6 แขวงวังใหม่ เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร  
คลังสินค้า : เลขที่ 345 ถนนเลียบคลองส่งน้ำสุวรรณภูมิ ตำบลบางเสาธง อำเภอบางเสาธง จังหวัดสมุทรปราการ

(ข) ลักษณะการดำเนินงานและกิจกรรมหลัก

บริษัทประกอบธุรกิจหลัก โดยเป็นผู้จำหน่ายเครื่องแต่งกาย ชุดเสื้อผ้าและอุปกรณ์การกีฬา ในประเทศและต่างประเทศ และคลินิกกายภาพบำบัด

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

2.1 หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ไทย ซึ่งได้กำหนดเพื่อเป็นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด โดยเน้นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมเว้นแต่จะเปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

2.2 หลักเกณฑ์ในการจัดทางการเงินระหว่างกาลรวม

(ก) เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกกลุ่มบริษัทว่า “กลุ่มบริษัท” บริษัทมีบริษัทย่อย ดังนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	ทุนเรียกชำระแล้ว		อัตราร้อยละของการถือหุ้น	
			ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 (เงินตราต่างประเทศ)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (เงินตราต่างประเทศ)	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ร้อยละ)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ร้อยละ)
<b>บริษัทย่อยทางตรง</b>						
Warrix Holding Pte. Ltd.	ลงทุนในบริษัทอื่น	สิงคโปร์	1,862,789 เหรียญสิงคโปร์	662,789 เหรียญสิงคโปร์	99.99	99.99
<b>บริษัทย่อยทางอ้อม</b>						
Warrix Sdn. Bhd.*	นำเข้าและจำหน่ายเครื่องแต่งกาย	มาเลเซีย	1,066,260 ริงกิตมาเลเซีย	1,066,260 ริงกิตมาเลเซีย	100.00	100.00
Premier Football International Pte. Ltd.*	นำเข้าและจำหน่ายเครื่องแต่งกาย	สิงคโปร์	1,000,000 เหรียญสิงคโปร์	-	100.00	-

\* ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย: Warrix Holding Pte. Ltd.

- (ข) บริษัทจะถือว่ามีการควบคุมกิจการที่เข้าไปลงทุนหรือบริษัทย่อยได้ หากบริษัทมีสิทธิได้รับหรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และสามารถใช้อำนาจในการสั่งการกิจกรรมที่ส่งผลกระทบต่ออย่างมีนัยสำคัญต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้
- (ค) บริษัทนำงบการเงินของบริษัทย่อยมารวมในการจัดทางการเงินรวมตั้งแต่วันที่บริษัทมีอำนาจในการควบคุมบริษัทย่อยจนถึงวันที่บริษัทสิ้นสุดการควบคุมบริษัทย่อยนั้น
- (ง) งบการเงินของบริษัทย่อยได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญเช่นเดียวกันกับของบริษัท
- (จ) ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัท รายการค้าระหว่างกันที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดออกจากงบการเงินรวมนี้แล้ว
- (ฉ) ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม คือ จำนวนกำไรหรือขาดทุนและสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยส่วนที่ไม่ได้เป็นของบริษัท และแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในส่วนของกำไรหรือขาดทุนรวมและส่วนของผู้ถือหุ้นในงบแสดงฐานะการเงินรวม

**3. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน**

ในระหว่างงวดกลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 มาถือปฏิบัติ ซึ่งการปรับปรุงนี้เป็นการปรับปรุงเพื่อให้มาตรฐานการรายงานทางการเงินมีความชัดเจนและมีความเหมาะสมมากยิ่งขึ้น และเพื่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยการแก้ไขดังกล่าวไม่กระทบกับหลักการในมาตรฐานและไม่กระทบกับผู้ที่ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบต่อรายงานงบการเงินในงวดปัจจุบัน

**4. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ**

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

**5. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายชื่อบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์
<b>บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</b>	
คุณวิศัลย์ วนะศักดิ์ศรีสกุล	เป็นผู้ถือหุ้นและกรรมการบริษัท
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>	
Warrix Holding Pte. Ltd.	บริษัทย่อย
Warrix Sdn. Bhd.	บริษัทย่อยทางอ้อม
Premier Football International Pte. Ltd.	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท คัพเวอร์แนนท์ จำกัด	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท ฟิลเทค เอ็นเตอร์ไพรส์ (1994) จำกัด (มหาชน)	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท วาชิ จำกัด	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท บีซีซีเอฟซี จำกัด	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
Warrix sport Sdn. Bhd.	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน

๑๒

นโยบายการกำหนดราคาระหว่างบริษัทกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจ	นโยบายการกำหนดราคา
ขายสินค้า	ราคาตลาด
ซื้ออุปกรณ์	ราคาตลาด
ค่าบริการ	ราคาคงร่วมกัน
ค่าส่งเสริมการขาย	ตามที่ตกลงในสัญญา

รายได้และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>รายได้จากการขายสินค้า</b>				
Warrix Holding Pte. Ltd.	-	-	5,566,051.84	-
<b>ค่าซื้ออุปกรณ์</b>				
บริษัท ฟิลเทค เอ็นเตอร์ไพรส์ (1994) จำกัด (มหาชน)	150,000.00	-	150,000.00	-
<b>ค่าบริการ</b>				
บริษัท วาชิ จำกัด	118,114.10	31,505.00	118,114.10	31,505.00
<b>ค่าส่งเสริมการขาย</b>				
บริษัท บีซีซีเอฟซี จำกัด	333,613.08	421,171.77	333,613.08	421,171.77

(หน่วย : บาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>รายได้จากการขายสินค้า</b>				
Warrix Holding Pte. Ltd.	-	-	6,962,545.00	-
Warrix Sport Sdn. Bhd.	-	25,367.10	-	25,367.10
	-	25,367.10	6,962,545.00	25,367.10
<b>ค่าซื้ออุปกรณ์</b>				
บริษัท ฟิลเทค เอ็นเตอร์ไพรส์ (1994) จำกัด (มหาชน)	259,630.00	-	259,630.00	-
<b>ค่าบริการ</b>				
บริษัท วาชิ จำกัด	192,619.10	74,440.00	192,619.10	74,440.00
<b>ค่าส่งเสริมการขาย</b>				
บริษัท บีซีซีเอฟซี จำกัด	485,880.21	421,171.77	485,880.21	421,171.77

stm



ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 กับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
Warrix Holding Pte. Ltd.	-	-	6,953,213.00	1,467,964.09
<b>ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย</b>				
บริษัท วาซี จำกัด	53,104.10	18,300.00	53,104.10	18,300.00
บริษัท ฟิลเทค เอ็นเตอร์ไพรส์ (1994) จำกัด (มหาชน)	50,000.00	-	50,000.00	-
	<u>103,104.10</u>	<u>18,300.00</u>	<u>103,104.10</u>	<u>18,300.00</u>

**ค่าตอบแทนผู้บริหาร**

ค่าตอบแทนผู้บริหารนี้เป็นผลประโยชน์ที่จ่ายให้แก่ผู้บริหารของกลุ่มบริษัท ประกอบด้วย ค่าตอบแทนที่เป็นตัวเงิน ได้แก่ เงินเดือนและผลประโยชน์ที่เกี่ยวข้อง รวมไปถึงผลประโยชน์ตอบแทนในรูปแบบอื่น ทั้งนี้ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทหมายถึงบุคคลที่กำหนดตามกฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 ดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565	2566	2565
<b>ค่าตอบแทนผู้บริหาร</b>				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4,527,666.75	3,551,954.00	8,868,249.35	6,875,004.00
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	71,598.47	74,916.08	143,196.94	135,995.38
<b>รวม</b>	<u>4,599,265.22</u>	<u>3,626,870.08</u>	<u>9,011,446.29</u>	<u>7,010,999.38</u>

oh

6. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
เงินสด	80,169.00	88,409.92	80,169.00	53,070.00
เงินฝากกระแสรายวัน	82,453,325.11	40,793,662.90	74,897,267.64	38,276,473.96
เงินฝากออมทรัพย์	179,156,575.89	520,766,276.62	179,156,575.89	520,766,276.62
รวม	261,690,070.00	561,648,349.44	254,134,012.53	559,095,820.58

เงินฝากออมทรัพย์ดังกล่าวข้างต้นได้รับดอกเบี้ยในอัตราลอยตัวตามอัตราที่ธนาคารกำหนด

7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ยอดลูกหนี้แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้การค้า				
ในประเทศ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	200,987,275.96	290,819,764.30	200,987,275.96	290,819,764.30
ค้างชำระ:				
น้อยกว่า 3 เดือน	19,688,701.14	15,938,235.82	19,688,701.14	15,938,235.82
มากกว่า 3 - 6 เดือน	1,913,896.58	1,112,441.58	1,913,896.58	1,112,441.58
มากกว่า 6 - 12 เดือน	741,922.26	325,396.35	741,922.26	325,396.35
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	3,124,291.95	2,968,853.76	3,124,291.95	2,968,853.76
รวม	226,456,087.89	311,164,691.81	226,456,087.89	311,164,691.81
ต่างประเทศ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	64,801.85	7,077,476.87	5,990,256.00	3,100,170.09
ค้างชำระ:				
น้อยกว่า 3 เดือน	6,892,555.07	106,441.33	962,957.00	42,606.00
มากกว่า 3 - 6 เดือน	-	-	-	-
มากกว่า 6 - 12 เดือน	-	-	-	-
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	-	-	-	-
รวม	6,957,356.92	7,183,918.20	6,953,213.00	3,142,776.09

อล

- 18 -

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	มิถุนายน 2566	ธันวาคม 2565	มิถุนายน 2566	ธันวาคม 2565
รวมลูกหนี้การค้า	233,413,444.81	318,348,610.01	233,409,300.89	314,307,467.90
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(6,620,462.57)	(5,541,818.27)	(6,620,462.57)	(5,541,818.27)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	226,792,982.24	312,806,791.74	226,788,838.32	308,765,649.63
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
- ลูกหนี้อื่น	-	9,941,061.25	-	9,941,061.25
- เงินทดรองจ่ายอื่น	137,718.82	153,930.47	137,718.82	153,930.47
- ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	9,828,476.09	11,742,434.81	7,826,693.63	11,669,055.15
- เงินจ่ายล่วงหน้า	8,683,326.76	16,163,905.63	8,427,839.36	16,140,618.19
- ดอกเบี้ยค้างรับ	452,591.85	221,748.18	452,591.85	221,748.18
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	19,102,113.52	38,223,080.34	16,844,843.66	38,126,413.24
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	245,895,095.76	351,029,872.08	243,633,681.98	346,892,062.87

## 8. สินค้าคงเหลือ

สินค้าคงเหลือ ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	มิถุนายน 2566	ธันวาคม 2565	มิถุนายน 2566	ธันวาคม 2565
สินค้าคงเหลือ	562,278,989.43	473,267,224.22	542,937,010.78	470,065,205.85
สินค้านำระหว่างทาง	575,829.08	2,123,754.21	575,829.08	2,123,754.21
สินค้าที่คาดว่าจะได้รับคืนจากลูกค้า	565,820.74	801,781.18	565,820.74	801,781.18
รวม	563,420,639.25	476,192,759.61	544,078,660.60	472,990,741.24
หัก ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(23,112,005.48)	(25,539,119.69)	(22,194,126.49)	(25,325,829.88)
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	540,308,633.77	450,653,639.92	521,884,534.11	447,664,911.36

o/h

9. เงินฝากธนาคารที่ติดภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีเงินฝากธนาคารที่ติดภาระผูกพัน เป็นบัญชีเงินฝากออมทรัพย์ และเงินฝากประจำ จำนวนเงิน 50.10 ล้านบาท และ 126.20 ล้านบาท ตามลำดับ เพื่อนำไปใช้เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชี วงเงินสินเชื่อระยะสั้น และเงินกู้ยืมระยะยาว (หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 27)

10. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
ตราสารหนี้วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย		
เงินลงทุน - เงินฝากประจำ 24 เดือน	250,000,000.00	200,000,000.00
รวม	250,000,000.00	200,000,000.00
ตราสารทุนวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
เงินลงทุนทั่วไป - ตราสารทุน		
บวก ชื่อในระหว่างงวด	-	8,500,000.00
หัก ขายในระหว่างงวด (มูลค่ายุติธรรม)	-	(8,500,000.00)
บวก กำไรจากการขายเงินลงทุนทั่วไป	-	-
รวม	-	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	250,000,000.00	200,000,000.00

เงินฝากประจำธนาคารอายุ 24 เดือน มีอัตราดอกเบี้ยตามที่ธนาคารกำหนด ครบกำหนดเดือนธันวาคม 2567 ในระหว่างปี 2565 บริษัทขายเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท ดี. โอเอซิส สตูดิโอ จำกัด และบริษัท ดี. โอเอซิส ซิตี จำกัด ในราคาทุน โดยจำหน่ายให้แก่บุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

11.1 การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยมีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
ราคาตามบัญชีต้นงวด	16,519,030.90	2,930,030.90
การลงทุนเพิ่มขึ้นระหว่างงวด	30,144,000.00	13,589,000.00
ราคาตามบัญชีปลายงวด	46,663,030.90	16,519,030.90

*Handwritten mark*

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ประเทศที่ จดทะเบียน	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน (บาท)	
		ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
		มิถุนายน 2566	ธันวาคม 2565	มิถุนายน 2566	ธันวาคม 2565
Warrix Holding Pte. Ltd.	สิงคโปร์	99.99	99.99	46,663,030.90	16,519,030.90

เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทมีมติอนุมัติให้บริษัทเพิ่มทุนใน Warrix Holding Pte. Ltd. จำนวน 1,200,000 ดอลลาร์สิงคโปร์ จากทุนจดทะเบียนเดิม จำนวน 662,789 ดอลลาร์สิงคโปร์ เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ จำนวน 1,862,789 ดอลลาร์สิงคโปร์ โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่จำนวน 1,200,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 ดอลลาร์สิงคโปร์ ทั้งนี้ไม่มีการเปลี่ยนแปลงในสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัท โดยบริษัทย่อยได้จดทะเบียนเพิ่มทุนเมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2566

เงินลงทุนในบริษัทย่อยทางอ้อม - ถือโดย Warrix Holding Pte. Ltd. มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ประเทศที่ จดทะเบียน	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		ทุนจดทะเบียน (เงินตราต่างประเทศ)	
		ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
		มิถุนายน 2566	ธันวาคม 2565	มิถุนายน 2566	ธันวาคม 2565
Warrix Sdn. Bhd.	มาเลเซีย	100.00	100.00	1,066,260	1,066,260
				ริงกิตมาเลเซีย	ริงกิตมาเลเซีย
Premier Football International Pte. Ltd.	สิงคโปร์	100.00	-	1,000,000	-
				เหรียญสิงคโปร์	

เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทมีมติอนุมัติให้บริษัทย่อย Warrix Holding Pte. Ltd. เข้าซื้อหุ้นทั้งหมดของ Premier Football International Pte. Ltd. โดย Warrix Holding Pte. Ltd. ได้รับโอนหุ้นจากผู้ถือหุ้นเดิมเมื่อวันที่ 31 มกราคม 2566 (วันที่ซื้อ) และได้ชำระค่าหุ้นที่ซื้อจากผู้ถือหุ้นเดิมของ Premier Football International Pte. Ltd. เป็นจำนวนเงิน 800,000 เหรียญสิงคโปร์ เมื่อวันที่ 31 มกราคม 2566

มูลค่าของสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาจาก Premier Football International Pte. Ltd. ณ วันที่ 31 มกราคม 2566 (วันที่ซื้อ) ได้รวมอยู่ในงบการเงินรวม มีดังนี้

	เงินตราต่างประเทศ (เหรียญสิงคโปร์)			บาท
	มูลค่าตามบัญชี	ปรับปรุง	มูลค่ายุติธรรม	
<b>สินทรัพย์</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	197,898	-	197,898	4,939,276.81
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	79,266	-	79,266	1,978,376.31
สินค้าคงเหลือ	374,157	50,000	424,157	10,586,407.32
อุปกรณ์	2,972	-	2,972	74,177.26
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - ความสัมพันธ์กับลูกค้า	-	124,000	124,000	3,094,878.80
<b>รวม</b>	<b>654,293</b>	<b>174,000</b>	<b>828,293</b>	<b>20,673,116.50</b>
<b>หนี้สิน</b>				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	48,259	-	48,259	1,204,481.90
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	11,180	-	11,180	279,038.27
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	-	29,580	29,580	738,278.35
<b>รวม</b>	<b>59,439</b>	<b>29,580</b>	<b>89,019</b>	<b>2,221,798.52</b>
สินทรัพย์สุทธิ	594,854	144,420	739,274	18,451,317.98
หัก สิ่งตอบแทนในการซื้อ - เงินสดจ่าย			(800,000)	(19,966,960.00)
ค่าความนิยม			60,726	1,515,642.02
สิ่งตอบแทนในการซื้อ - เงินสดจ่าย			800,000	19,966,960.00
หัก เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัทที่ซื้อ			(197,898)	(4,939,276.81)
กระแสเงินสดจ่ายในการซื้อกิจการ - สุทธิจาก				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดที่ได้รับ			602,102	15,027,683.19

บริษัทได้ดำเนินการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันซื้อธุรกิจแล้วเสร็จ โดยผู้ประเมินราคาอิสระ และได้ทำการปรับปรุงงบการเงินเกี่ยวกับมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันซื้อธุรกิจ และรับรู้ค่าความนิยม จำนวนเงิน 60,726 เหรียญสิงคโปร์ (1.52 ล้านบาท) ซึ่งแสดงอยู่ในงบแสดงฐานะการเงินสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

๑๖

## 11.2 ค่าความนิยม

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าความนิยมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	งบการเงินรวม
ค่าความนิยมต้นงวด	-
บวก เพิ่มขึ้นจากการซื้อบริษัทย่อย (หมายเหตุข้อ 11.1)	1,515,642.02
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	62,207.71
ค่าความนิยมปลายงวด	1,577,849.73

## 12. ที่ดินและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของที่ดินและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชีต้นงวด	79,056,900.68	79,056,900.68
เพิ่มขึ้นจากการซื้อบริษัทย่อย	74,177.26	-
เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ	1,306,045.00	1,306,045.00
ซื้อสินทรัพย์	16,880,603.31	16,880,603.31
ค่าเสื่อมราคา	(6,975,787.68)	(6,944,924.94)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	2,748.32	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชีปลายงวด	90,344,686.89	90,298,624.05

อุปกรณ์ ซึ่งได้คิดค่าเสื่อมราคาทั้งจำนวนแล้วแต่ยังคงใช้งานอยู่ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีจำนวน 18.40 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม 2565 : 9.46 ล้านบาท)

## 13. สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า

### สินทรัพย์สิทธิการใช้

การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์สิทธิการใช้ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชีต้นงวด	62,185,194.21	62,185,194.21
ซื้อสินทรัพย์	100,026,238.76	84,183,547.17
ค่าเสื่อมราคา	(15,124,066.36)	(12,765,576.47)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(898,923.45)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชีปลายงวด	146,188,443.16	133,603,164.91

alr

**หนี้สินตามสัญญาเช่า**

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าและการเคลื่อนไหวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	55,855,866.06	55,855,866.06
เพิ่มขึ้น	91,722,120.42	77,207,948.24
เพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ย	4,335,805.86	4,050,344.82
เงินจ่ายชำระ	(22,436,106.63)	(20,416,054.22)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	151,365.72	-
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	129,629,051.43	116,698,104.90
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี	(18,183,159.93)	(13,549,639.55)
หนี้สินตามสัญญาเช่า-สุทธิ จากส่วนที่ถึง กำหนดชำระในหนึ่งปี	111,445,891.50	103,148,465.35

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	7,280,505.00	2,662,060.97	6,092,274.61	2,662,060.97
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	2,691,029.08	330,104.34	2,585,205.33	330,104.34
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น	1,260,236.19	-	581,248.24	-
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์ อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	815,128.18	152,753.87	815,128.18	152,753.87
รวม	12,046,898.45	3,144,919.18	10,073,856.36	3,144,919.18

๑๒



(หน่วย : บาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	15,124,066.36	5,292,429.38	12,765,576.47	5,292,429.38
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	4,335,805.86	699,621.87	4,050,344.82	699,621.87
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น	1,648,085.01	67,530.27	810,157.77	67,530.27
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์ อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	1,050,455.01	306,147.74	1,050,455.01	306,147.74
รวม	22,158,412.24	6,365,729.26	18,676,534.07	6,365,729.26

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 กระแสเงินสดจ่ายทั้งหมดสำหรับสัญญาเช่าในงบการเงินรวม เป็นจำนวนเงิน 18.10 ล้านบาท และ 5.17 ล้านบาท ตามลำดับ และงบการเงินเฉพาะกิจการ เป็นจำนวนเงิน 16.36 ล้านบาท และ 5.17 ล้านบาท ตามลำดับ

#### 14. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชีต้นงวด	28,255,453.42	22,871,063.31
เพิ่มขึ้นจากการซื้อปรียทย่อย	3,094,878.80	-
เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ	7,400,736.00	7,400,736.00
ซื้อสินทรัพย์	6,785,516.18	6,785,516.18
ขายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(843,658.46)	(843,658.46)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(2,731,119.97)	(2,326,609.58)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	250,098.37	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชีปลายงวด	42,211,904.34	33,887,047.45

15. การซื้อธุรกิจ

เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทมีมติอนุมัติเงินลงทุนสำหรับการเข้าซื้อเครื่องหมายการค้าและลิขสิทธิ์ของบริษัท ฟิตจิ้งจั้น จำกัด จำนวน 5.14 ล้านบาท บริษัทได้ทำสัญญาซื้อขายทรัพย์สินและทรัพย์สินทางปัญญา และได้ชำระเงินค่าซื้อตามที่กำหนดไว้ในสัญญาเรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 1 มกราคม 2566 โดยบริษัทได้วิเคราะห์รายการเข้าซื้อทรัพย์สินดังกล่าวตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 เรื่อง การรวมธุรกิจ และพิจารณาว่าการซื้อทรัพย์สินดังกล่าวมีเนื้อหาเป็นการซื้อธุรกิจ ดังนั้นบริษัทจึงได้ดำเนินการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันซื้อธุรกิจ โดยผู้ประเมินราคาอิสระและได้ทำการปรับปรุงมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันซื้อธุรกิจ และรับรู้กำไรจากการซื้อในมูลค่าต่ำกว่าราคายุติธรรม จำนวนเงิน 2.09 ล้านบาท ซึ่งแสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

มูลค่าของสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาจากบริษัท ฟิตจิ้งจั้น จำกัด ณ วันที่ซื้อมีรายละเอียดดังนี้  
(หน่วย : บาท)

	ปรับปรุง		
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่ายุติธรรม
<b>สินทรัพย์</b>			
อุปกรณ์สำนักงานและอุปกรณ์ออกกำลังกาย	1,306,045.00	-	1,306,045.00
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - เครื่องหมายการค้า	-	1,891,870.00	1,891,870.00
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - ลิขสิทธิ์	-	5,508,866.00	5,508,866.00
รวม	1,306,045.00	7,400,736.00	8,706,781.00
<b>หนี้สิน</b>			
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	-	1,480,147.00	1,480,147.00
รวม	-	1,480,147.00	1,480,147.00
สินทรัพย์สุทธิ	1,306,045.00	5,920,589.00	7,226,634.00
หัก สิ่งตอบแทนในการซื้อ - เงินสดจ่าย			(5,140,186.92)
กำไรจากการซื้อในมูลค่าต่ำกว่าราคายุติธรรม			2,086,447.08

16. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจะหักกลบกันก็ต่อเมื่อสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้ดังกล่าวเกี่ยวข้องกับหน่วยงานจัดเก็บภาษีเดียวกัน ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีคำนวณจากผลแตกต่างชั่วคราวตามวิธีหนี้สิน โดยบริษัทใช้อัตรากำไรร้อยละ 20 และบริษัทย่อยใช้อัตรากำไรร้อยละ 17

oln

- 26 -

สินทรัพย์และหนี้สินภายใต้การตัดบัญชีสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	10,555,906.74	10,628,703.78	9,496,651.36	10,104,441.98
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี	(730,206.82)	-	-	-
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี-สุทธิ	9,825,699.92	10,628,703.78	9,496,651.36	10,104,441.98

การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชีและหนี้สินภายใต้การตัดบัญชีสำหรับงวดเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม					
	ยอดตามบัญชี ณ 1 ม.ค. 66	เพิ่มขึ้นจากการซื้อบริษัทย่อย	เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ในกำไรขาดทุน	ผลต่างจากการแปลงค่า	ยอดตามบัญชี ณ 30 มิ.ย. 66
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี						
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	1,108,363.65	-	-	215,728.86	-	1,324,092.51
ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	5,065,165.98	-	-	(626,340.68)	-	4,438,825.30
กำไรในการขายสินค้าคงเหลือให้บริษัทย่อย	524,261.80	-	-	568,314.31	-	1,092,576.11
หนี้สินเงินคืนสุทธิจากสินค้าที่คาดว่าจะได้รับคืน	290,154.58	-	-	(98,128.32)	-	192,026.26
หนี้สินตามสัญญาเช่า	502,377.96	-	-	(502,377.96)	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	451,896.96	-	-	72,831.72	-	524,728.68
ประมาณการหรือถอนสินทรัพย์เช่า	580,230.76	-	-	115,279.81	-	695,510.57
การขายสินค้าฝากขาย	2,106,252.09	-	-	1,955,094.84	-	4,061,346.93
รวม	10,628,703.78	-	-	1,700,402.58	-	12,329,106.36
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี						
สินค้ำคงเหลือ - ส่วนที่ตีราคาตามมูลค่ายุติธรรม	-	(212,148.95)	-	-	(13,342.32)	(225,491.27)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - เครื่องหมายการค้า						
ส่วนที่ตีราคาตามมูลค่ายุติธรรม	-	-	(378,374.00)	-	-	(378,374.00)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - ลิขสิทธิ์						
ส่วนที่ตีราคาตามมูลค่ายุติธรรม	-	-	(1,101,773.00)	142,885.20	-	(958,887.80)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - ความสัมพันธ์กับลูกค้า						
ส่วนที่ตีราคาตามมูลค่ายุติธรรม	-	(526,129.40)	-	19,563.56	(31,470.44)	(538,036.28)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	-	(402,617.09)	-	(402,617.09)
รวม	-	(738,278.35)	(1,480,147.00)	(240,168.33)	(44,812.76)	(2,503,406.44)
สุทธิ	10,628,703.78	(738,278.35)	(1,480,147.00)	1,460,234.25	(44,812.76)	9,825,699.92

o/m

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					ยอดตามบัญชี ณ 30 มิ.ย. 66
	ยอดตามบัญชี ณ 1 ม.ค. 66	เพิ่มขึ้นจากการ ซื้อธุรกิจ	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ในระหว่างงวด		ผลต่างจากการ แปลงค่า งบการเงิน	
			ในกำไรขาดทุน	ในกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น		
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม						
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	1,108,363.65	-	215,728.86	-	-	1,324,092.51
ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	5,065,165.98	-	(626,340.68)	-	-	4,438,825.30
หนี้สินเงินต้นสุทธิจากสินค้าที่คาดว่าจะได้รับคืน	290,154.58	-	(98,128.32)	-	-	192,026.26
หนี้สินตามสัญญาเช่า	502,377.96	-	(502,377.96)	-	-	-
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	451,896.96	-	72,831.72	-	-	524,728.68
ประมาณการหรือถอนสินทรัพย์เช่า	580,230.76	-	115,279.81	-	-	695,510.57
การขายสินค้าฝากขาย	2,106,252.09	-	1,955,094.84	-	-	4,061,346.93
รวม	10,104,441.98	-	1,132,088.27	-	-	11,236,530.25
หนี้สินภายใต้การควบคุม						
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - เครื่องหมายการค้า						
ส่วนที่ตีราคาตามมูลค่ายุติธรรม	-	(378,374.00)	-	-	-	(378,374.00)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - ลิขสิทธิ์						
ส่วนที่ตีราคาตามมูลค่ายุติธรรม	-	(1,101,773.00)	142,885.20	-	-	(958,887.80)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	(402,617.09)	-	-	(402,617.09)
รวม	-	(1,480,147.00)	(259,731.89)	-	-	(1,739,878.89)
สุทธิ	10,104,441.98	(1,480,147.00)	872,356.38	-	-	9,496,651.36

17. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	มิถุนายน 2566	ธันวาคม 2565	มิถุนายน 2566	ธันวาคม 2565
เจ้าหนี้การค้า	115,460,265.02	267,555,714.62	113,067,069.08	267,227,164.21
เจ้าหนี้อื่น	3,481,664.56	3,497,908.28	2,837,130.55	3,497,908.28
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	6,569,014.12	2,407,122.43	5,822,954.34	2,399,318.72
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	-	27,592.13	-	27,592.13
ค่านายหน้าค้างจ่าย	1,167,862.11	1,279,595.15	1,167,862.11	1,279,595.15
เงินสนับสนุนสโมสรค้างจ่าย	2,613,940.86	6,195,796.77	2,613,940.86	6,195,796.77
ประมาณการรับคืนสินค้า	1,525,952.05	2,252,554.07	1,525,952.05	2,252,554.07
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น	13,321,843.92	47,179,606.21	12,005,615.10	46,330,594.25
รวม	144,140,542.64	330,395,889.66	139,040,524.09	329,210,523.58

*asth*

18. เงินกู้ยืมระยะยาว

เงินกู้ยืมระยะยาว ประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
เงินกู้ยืมระยะยาวต้นงวด	20,110,000.00	21,605,999.04
เงินกู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	-	40,000,000.00
จ่ายชำระคืนระหว่างงวด	(20,110,000.00)	(41,495,999.04)
รวมเงินกู้ยืมระยะยาว	-	20,110,000.00
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	(3,860,030.00)
สุทธิ	-	16,249,970.00

เมื่อวันที่ 31 มกราคม 2566 บริษัท ได้จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมทั้งจำนวนแล้ว

19. ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 แสดงในรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
ภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์พนักงานต้นงวด	2,259,484.81	1,568,135.56
รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน		
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	332,977.71	648,068.71
ดอกเบี้ยจากภาระผูกพัน	31,180.90	43,280.54
	364,158.61	691,349.25
ภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์พนักงานปลายงวด	2,623,643.42	2,259,484.81

olm

ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565	2566	2565
ต้นทุนบริการปัจจุบัน				
ค่าใช้จ่ายในการขาย	21,599.00	21,018.89	43,198.00	42,037.77
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	80,700.57	71,735.21	161,401.15	157,066.11
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	64,189.28	69,263.08	128,378.56	124,930.48
	166,488.85	162,017.18	332,977.71	324,034.36
ดอกเบี้ยจากภาระผูกพัน	15,590.45	10,820.13	31,180.90	21,640.27
รวม	182,079.30	172,837.31	364,158.61	345,674.63

## 20. ทุนเรือนหุ้น

- ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 16 มีนาคม 2565 ได้มีมติอนุมัติในเรื่องดังต่อไปนี้
- 20.1 อนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากเดิม 100 ล้านบาท เป็น 300 ล้านบาท วัตถุประสงค์เพื่อรองรับการขยายธุรกิจของบริษัทในอนาคต โดยทุนเรือนหุ้นที่เพิ่มขึ้น 200 ล้านบาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญ 400 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท โดยบริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 12 เมษายน 2565 และเรียกชำระค่าหุ้นแล้ว 210 ล้านบาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญ 420 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท
  - 20.2 อนุมัติการแปรสภาพบริษัท จากบริษัทจำกัดเป็นบริษัทมหาชนจำกัด เพื่อนำหุ้นของบริษัทเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ โดยบริษัทได้จดทะเบียนการแปรสภาพบริษัทจำกัดเป็นบริษัทมหาชนจำกัดกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 12 เมษายน 2565
  - 20.3 อนุมัติให้มีการแตกหุ้นสามัญของบริษัท โดยการลดราคามูลค่าหุ้นจากราคามูลค่าหุ้นละ 10.00 บาท เป็นราคามูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท ซึ่งทำให้จำนวนหุ้นสามัญเพิ่มขึ้นจากจำนวน 10 ล้านหุ้น เป็นจำนวน 200 ล้านหุ้น และอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากหุ้นสามัญจำนวน 200 ล้านหุ้น ซึ่งมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เป็นหุ้นสามัญจำนวน 600 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท โดยบริษัทได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นวันที่ 5 เมษายน 2565 และเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 12 เมษายน 2565

o.h

- 30 -

ในระหว่างวันที่ 6 - 8 ธันวาคม 2565 บริษัทได้เสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรกจำนวน 180 ล้านหุ้น โดยการขายหุ้นใหม่ให้แก่ผู้จองในราคาหุ้นละ 6.30 บาท บริษัทได้รับชำระเงินค่าหุ้นจำนวน 1,134 ล้านบาทแล้วในวันที่ 15 ธันวาคม 2565 และได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนที่ได้รับชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2565 และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้รับหุ้นสามัญของบริษัทเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยเริ่มการซื้อขายในวันที่ 21 ธันวาคม 2565 บริษัทมีค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการเสนอขายหุ้นแก่ประชาชนจำนวน 37.40 ล้านบาท ซึ่งนำไปหักจากส่วนเกินมูลค่าหุ้นที่ได้รับจากผู้ถือหุ้น ทำให้บริษัทมีส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญคงเหลือจำนวน 1,006.60 ล้านบาท ซึ่งแสดงเป็นรายการแยกต่างหากภายใต้ “ส่วนของผู้ถือหุ้น” ในงบแสดงฐานะการเงิน โดยส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญนี้จะนำไปจ่ายเงินปันผลไม่ได้

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทมีหุ้นสามัญจดทะเบียนจำนวน 600 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท คิดเป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 300 ล้านบาท โดยได้ชำระค่าหุ้นเต็มมูลค่าแล้วทั้งจำนวน

## 21. สำรองตามกฎหมาย

ตามบทบัญญัติแห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชน จำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทต้องจัดสรรทุนสำรองอย่างน้อยร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิเกินกว่าทุนสำรองดังกล่าวจะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน ทุนสำรองนี้จะนำไปจ่ายเป็นเงินปันผลไม่ได้

## 22. เงินปันผลจ่าย

เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2566 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2566 ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี 2565 ในอัตราหุ้นละ 0.19 บาท เป็นจำนวนเงินรวม 114.00 ล้านบาท และจัดสรรสำรองตามกฎหมาย จำนวน 6.39 ล้านบาท บริษัทได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วในวันที่ 25 พฤษภาคม 2566

เมื่อวันที่ 16 มีนาคม 2565 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2565 ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากกำไรสะสม ในอัตราหุ้นละ 7.00 บาท เป็นจำนวนเงินรวม 70.00 ล้านบาท และจัดสรรสำรองตามกฎหมาย จำนวน 3.50 ล้านบาท บริษัทได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วในวันที่ 23 มีนาคม 2565

๑๒

23. ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้

ส่วนประกอบหลักของค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน :				
ภาษีเงินได้ของปีปัจจุบัน :				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	6,175,649.57	2,946,021.63	6,175,649.57	2,946,021.63
ภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชี :				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว				
ที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	(579,370.98)	287,798.57	(95,172.46)	297,816.57
รวม	5,596,278.59	3,233,820.20	6,080,477.11	3,243,838.20

(หน่วย : บาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน :				
ภาษีเงินได้ของปีปัจจุบัน :				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	10,502,712.36	8,033,699.20	10,502,712.36	8,033,699.20
ภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชี :				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว				
ที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	(1,460,234.25)	(1,415,576.47)	(872,356.38)	(1,440,418.64)
รวม	9,042,478.11	6,618,122.73	9,630,355.98	6,593,280.56

24. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสุทธิสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกและเรียกชำระแล้วในระหว่างงวด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (บาท)	20,958,509.51	12,395,447.51	27,373,005.28	12,955,549.92
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	600,000,000	393,406,593	600,000,000	393,406,593
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.03	0.03	0.05	0.03

อลน



	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (บาท)	32,032,703.25	24,849,061.97	42,918,760.64	25,875,443.31
จำนวนหุ้นสามัญด้วยเลื่อยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	600,000,000	297,237,569	600,000,000	297,237,569
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.05	0.08	0.07	0.09

## 25. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัทที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นช่องทางการจำหน่าย กลุ่มบริษัทที่มีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 3 ส่วนงาน ดังนี้

- ส่วนงานขายเคเรติค
- ส่วนงานขายออนไลน์
- ส่วนงานอื่น ๆ เป็นส่วนงานที่ประกอบด้วย ส่วนงานขายร้านค้า, ส่วนงานจัดรายการสินค้า และ ส่วนงานคลินิกกายภาพบำบัด

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดสอบทานผลการดำเนินงานของแต่ละหน่วยธุรกิจแยกกลุ่มจากกันเพื่อวัตถุประสงค์ในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากรและการประเมินผลการปฏิบัติงาน บริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน โดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมในงบการเงิน

การบันทึกบัญชีสำหรับรายการระหว่างส่วนงานที่รายงานเป็นไปในลักษณะเดียวกับการบันทึกบัญชีสำหรับรายการธุรกิจกับบุคคลภายนอก

*atm*

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”  
“สอบทานแล้ว”



- 33 -

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 มีดังต่อไปนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน						งบการเงินรวม
	ส่วนงานขายเครดิต	ส่วนงานขายออนไลน์	ส่วนงานอื่นๆ <sup>(1)</sup>	รวมส่วนงาน	ตัดรายการระหว่างกัน	2566	
รายได้	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
รายได้จากการขายและบริการ	151,171.08	37,259.23	18,489.57	261,666.70	203,987.01	(5,565.92)	203,987.01
รวมรายได้	151,171.08	37,259.23	18,489.57	261,666.70	203,987.01	(5,565.92)	203,987.01
ผลการดำเนินงาน	98,237.68	18,592.42	9,075.28	125,905.38	92,597.50	(2,316.91)	92,547.41
กำไรของส่วนงาน							6,088.03
รายได้อื่น							(72,169.25)
ค่าใช้จ่ายในการขาย							(28,228.21)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(2,724.25)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน							26,554.79
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(5,596.28)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							20,958.51
กำไรสำหรับงวด							12,395.45
จังหวัดยะลาในการรับรายได้							
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	151,171.08	37,259.23	18,489.57	260,051.80	203,987.01	(5,565.92)	203,987.01
ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	-	-	-	1,614.90	-	-	1,614.90
รวมรายได้	151,171.08	37,259.23	18,489.57	261,666.70	203,987.01	(5,565.92)	203,987.01

<sup>(1)</sup> ส่วนงานอื่น ๆ เป็นส่วนงานที่ประกอบด้วย ส่วนงานขายร้านค้า, ส่วนงานจัดรายการสินค้า และส่วนงานคลินิกกายภาพบำบัด

or



- 35 -

กลุ่มบริษัทส่วนใหญ่ดำเนินงานในส่วนภูมิภาคหลัก คือ ประเทศไทย ยอดขายและบริการทั้งหมดของกลุ่มบริษัท เป็นการขายและบริการในประเทศและต่างประเทศสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้จากการขายและบริการในประเทศ	249,181,072.91	202,520,746.76	249,181,072.91	202,520,746.76
รายได้จากการขายและบริการต่างประเทศ	6,919,708.40	1,466,268.71	7,028,599.96	1,400,271.76
รวมรายได้จากการขายและบริการสุทธิ	256,100,781.31	203,987,015.47	256,209,672.87	203,921,018.52

  

	(หน่วย : บาท)			
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้จากการขายและบริการในประเทศ	495,280,531.71	390,974,123.81	495,280,531.71	390,974,123.81
รายได้จากการขายและบริการต่างประเทศ	10,637,229.38	4,138,237.21	9,129,002.23	3,471,413.07
รวมรายได้จากการขายและบริการสุทธิ	505,917,761.09	395,112,361.02	504,409,533.94	394,445,536.88

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ายรายใหญ่

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 กลุ่มบริษัทไม่มีรายได้จากลูกค้ายรายใดที่มีมูลค่าเท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้รวมของกลุ่มบริษัท

**26. เครื่องมือทางการเงิน**

**26.1 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน**

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ เนื่องจากบริษัทมีธุรกรรมที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ซึ่งบริษัทไม่ได้ทำสัญญาป้องกันความเสี่ยงไว้

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์ และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

รายการ	สกุลเงิน	จำนวนเงินตราต่างประเทศ (หลักหน่วย)	มูลค่ายุติธรรม (บาท)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	USD	56,898.97	2,015,913.44

**26.2 การวัดมูลค่ายุติธรรม**

กลุ่มบริษัทใช้วิธีราคาตลาดในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินซึ่งมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นในกรณีที่ไม่มีตลาดที่มีสภาพคล่อง หรือไม่สามารถหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้ กลุ่มบริษัทจะใช้วิธีราคาทุนหรือวิธีรายได้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินดังกล่าวแทน

อลง

27. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า

- ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทมีภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า ดังนี้
- (ก) บริษัทมีภาวะผูกพันจากการค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชี วงเงินสินเชื่อระยะสั้น และวงเงินสินเชื่อระยะยาว กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง วงเงินสินเชื่อ 150.00 ล้านบาท ค้ำประกัน โดยกรรมการบริษัท ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของกรรมการ หุ้นสามัญของบริษัทที่กรรมการถือครองอยู่ และเงินฝากธนาคารตามหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล ข้อ 9
  - (ข) ภาวะผูกพันเกี่ยวกับการส่งมอบสินค้า จำนวน 542.18 ล้านบาท และเงินสนับสนุนจำนวน 277.72 ล้านบาท และอีกร้อยละ 20 - 35 จากยอดขายสินค้าสโมสรรตามเงื่อนไขที่กำหนดในสัญญาให้การสนับสนุนสโมสรร
  - (ค) ภาวะผูกพันจากการทำสัญญาจ้างบริการ มีระยะเวลาของสัญญา 3 ปี และแบบไม่กำหนดระยะเวลา โดยมีอัตราค่าบริการเป็นรายเดือนตามที่ตกลงกันตามสัญญา
  - (ง) ภาวะผูกพันจากการซื้อสินค้าและบริการ จำนวน 14.31 ล้านบาท
  - (จ) ภาวะผูกพันเกี่ยวกับการชำระค่าโปรแกรมระหว่างติดตั้งและทรัพย์สินระหว่างติดตั้งจำนวน 13.87 ล้านบาท
  - (ฉ) ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าเครื่องใช้สำนักงานและสัญญาจ้างบริการ โดยบริษัทมีภาวะผูกพัน ดังนี้

(หน่วย : บาท)

จ่ายชำระ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	มิถุนายน 2566	ธันวาคม 2565	มิถุนายน 2566	ธันวาคม 2565
ภายใน 1 ปี	5,039,141.00	5,345,440.43	4,981,480.00	5,213,740.00
ภายใน 2 - 3 ปี	481,640.00	2,658,200.00	481,640.00	2,658,200.00

28. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2566

*Handwritten signature*